
Smlouva 
o poskytování služeb 

 
 
 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s.  
se sídlem:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 
a) zastoupena:  MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou 

představenstva 
Ing. Františkem Lešundákem, místopředsedou představenstva 

IČ:   27520561 
DIČ:   CZ27520561 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové odd. B, vložka 
č. 2629 
Bankovní spojení: ČSOB  
č. účtu:  280123725/0300 
tel.:   +420 469 653 111 
fax:   +420 469 653 130 
E-mail:  posta.chrudim@nempk.cz  
datová schránka: eiefkcs 

dále jako „poskytovatel“ na straně jedné 

 
A 
 
Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje  
se sídlem:  Průmyslová 450, 530 03 Pardubice 
zastoupena:  MUDr. Igorem Paarem, ředitelem 
IČ:   69172196 
DIČ:    CZ69172196 
Zapsaná v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Hradci Králové pod sp.zn. Pr 715 
bankovní spojení: ČSOB Pardubice 
č. účtu:  150154582/0300 
tel.:   +420 466 034 107 
fax:   +420 466 034 109 
e-mail:   zzspak@zzspak.cz  
datová schránka: u29mvsw 

dále jako „objednatel“ na straně druhé  

 
 

Smluvní strany se na základě úplného konsensu o všech níže uvedených ustanoveních 
dohodly v souladu s příslušnými ustanoveními obecně závazných právních předpisů na této 
smlouvě o poskytování služeb. 

 
 

Článek I.  
Předmět a účel této smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je vztah mezi stranami této smlouvy, přičemž účelem této 
smlouvy o poskytnutí služeb je úprava tohoto vztahu v souladu s vůlí stran a obecně 
závaznými právními předpisy. 

mailto:posta.chrudim@nempk.cz
mailto:zzspak@zzspak.cz


2. Poskytovatel se zavazuje poskytovat objednateli služby uvedené v čl. II této smlouvy a 
objednatel se zavazuje tyto služby odebírat a platit za poskytnuté služby sjednanou 
úhradu. 

 

Článek II.  
Specifikace poskytovaných služeb 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat objednateli následující služby: 

 Dodávku studené vody areálovým vodovodem a v souvislosti s tím bude 
účtováno vodné a stočné pro budovu bez č.p. na st. p. č. 7104 ul. Václavská, 
Chrudim 

 

Článek III.  
Způsob a podmínky úhrad za poskytnuté služby 

1. Smluvní strany se dohodly, že úhrady za služby budou přefakturovány na základě 

přijatých faktur od dodavatelů (poskytovatelů) služeb. 

2. Přefakturace bude prováděna následovně: 

Vodné a stočné bude přefakturováno podle skutečně odebraného množství vody 

(spotřeby) na základě odečtu podružného měřidla, které je v majetku objednatele. 

Odečty bude provádět zástupce poskytovatele 1x měsíčně v termínu dohodnutém 

smluvními stranami. Tento odečet je objednatel povinen poskytovateli umožnit. 

Objednatel se zavazuje uhradit poskytovateli cenu za poskytnuté služby do 21 dní ode 

dne, kdy obdrží od poskytovatele řádně vystavenou fakturu (daňový doklad). Faktura - 

daňový doklad vystavený poskytovatelem musí obsahovat stanovenou lhůtu splatnosti, 

dále náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a údaje dle příslušných ustanovení občanského 

zákoníku. 

3. Veškeré platby dle této Smlouvy budou prováděny bezhotovostní formou - převodem 

na bankovní účet oprávněné smluvní strany. Platby budou probíhat výhradně 

v českých korunách (CZK). Smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek 

vůči druhé smluvní straně je splněn dnem, kdy je částka odepsána z účtu povinné 

strany ve prospěch účtu oprávněné strany. 

4. Pro případ prodlení s úhradou plateb na základě vystavených daňových dokladů 

smluvní strany sjednávají smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den 

prodlení. 

 

Článek IV.  
Doba trvání 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Smluvní strany mohou ukončit smlouvu vždy uzavřením vzájemné písemné dohody. 

3. Smluvní strany jsou oprávněni tuto smlouvu vypovědět i bez udání důvodu. Výpověď 

musí být písemná, přičemž výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem 

kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 



Článek V.  
Závěrečné ustanovení 

Smluvní strany jsou povinny vzájemně se bez zbytečného odkladu informovat o všech 

skutečnostech, které mohou ovlivnit plnění této smlouvy. 

Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejich podpisem přečetly, že obsahuje 

jejich pravou a skutečnou vůli, prostou omylu nebo nátlaku, a že nebyla uzavřena v tísni 

nebo za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy. 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran. 

V případě, že se na tuto smlouvu vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních  
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv,  
v platném znění (zákon o registru smluv), platí, že ji poskytovatel bezodkladně po  
jejím uzavření odešle k řádnému uveřejnění do Registru smluv vedeného MV ČR. 
O uveřejnění smlouvy bude druhá smluvní strana informována prostřednictvím datové  
schránky, kdy obdrží zprávu o zveřejnění přímo z Registru smluv. Tato smlouva nabývá  
účinnosti dnem 1.5.2020 nejdříve však dnem jejího uveřejnění v registru smluv.  
Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani 90. den od jejího  
uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného  
bezdůvodného obohacení. 

 

Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, kdy jeden obdrží poskytovatel a druhý 

objednatel. 

 

V Pardubicích dne 1.6.2020                                V Pardubicích dne 26.5.2020 

 

Za objednatele     Za poskytovatele 

 

 

 

 

………………….………………….                                   ……………………….……………… 

             MUDr. Igor Paar               MUDr. Tomáš Gottvald, MHA 

   ředitel ZZS Pardubického kraje                                předseda představenstva 

 

 

       ……………………………………….

                   Ing. František Lešundák   

                                                                                místopředseda představenstva 


